
 

 
 

 PREFEITURA MUNIC. DE MIRANDÓPOLIS 
 RUA DAS NAÇÕES UNIDAS, 400 
 44438968/0001-70 Exercício:2018 
  
 

 DECRETO Nº 3475 , DE 02 DE julho DE 2018 
 

 

 Remaneja recursos do orçamento vigente de 2018 
 

 
 
 
 

 REGINA CELIA MUSTAFA ARAUJO, Prefeita Municipal de Mirandópolis, no uso da atribuição que   
lhe confere o 

  art., da Lei nº 2904 de 12/12/2017 orçamento fiscal e de seguridade social para o 
  exercício de 2018. 
  DECRETA:  

 

 Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018 
 

 

 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2904, de 12 de 
 dezembro de 2017) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
 contemplados. 
 
 

 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                                                   
                                                      Mirandópolis, 02 de julho de 2018.   
 
 

REGINA CELIA MUSTAFA ARAUJO 
Prefeita 

 
Publicado e Registrado nesta Diretoria de Gestão Administrativa, data supra 

 
 

ARIADNE ARANTES ROMERO GONÇALVES NOBREGA 
Diretora 

                                                                                                                                                                 
                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                    PREFEITURA MUNIC. DE MIRANDÓPOLIS 
  RUA DAS NAÇÕES UNIDAS, 400 
  44438968/0001-70 Exercício:2018 
  
 

DECRETO Nº 3475 , DE 02 DE julho DE 2018 
 

ANEXO 
 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 02 01 DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
 

 Ficha:48 04.122.0140.2104.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 22.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 Ficha:75 12.361.0160.2107.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 20.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha:89 12.361.0160.2108.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 40.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 



 

 
 

 PREFEITURA MUNIC. DE MIRANDÓPOLIS 
 RUA DAS NAÇÕES UNIDAS, 400 
 44438968/0001-70 Exercício:2018 
  
 

 DECRETO Nº 3475 , DE 02 DE julho DE 2018 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 06 01 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 
 

 Ficha:14327.812.0190.2125.0000 ATIVIDADES ESPORTIVAS E TURIS 8.500,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 Ficha:22510.302.0210.2131.0000 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚD 9.500,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 Ficha:27008.244.0250.2157.0000 GESTÃO E APOIO À ASSISTÊNCIA  7.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:29808.244.0250.2160.0000 GESTÃO E APOIO À ASSISTÊNCIA  4.000,00 
 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO 
 

 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 111.000,00 



 

 
 

 PREFEITURA MUNIC. DE MIRANDÓPOLIS 
 RUA DAS NAÇÕES UNIDAS, 400 
 44438968/0001-70 Exercício:2018 
  
 

 DECRETO Nº 3475 , DE 02 DE julho DE 2018 
 

 REDUÇÕES 
 

 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 02 01 DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
 

 Ficha: 49 04.122.0140.2104.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO -22.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 Ficha: 81 12.361.0160.2107.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -20.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 Ficha: 90 12.361.0160.2108.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -40.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 06 01 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 
 

 Ficha: 144 27.812.0190.2125.0000 ATIVIDADES ESPORTIVAS E TURIST -4.000,00 
 

 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO 
 

 Ficha: 147 27.812.0190.2125.0000 ATIVIDADES ESPORTIVAS E TURIST -4.500,00 
 

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 Ficha: 219 10.302.0210.2131.0000 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE -9.500,00 
 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 Ficha: 265 08.244.0250.2157.0000 GESTÃO E APOIO À ASSISTÊNCIA S -7.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 300 08.244.0250.2160.0000 GESTÃO E APOIO À ASSISTÊNCIA S -4.000,00 
 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 TOTAL DAS ANULAÇÕES -111.000,00 
 
 


